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PROTOKÓŁ  Nr XXIII 

 zwyczajnej   sesji  Rady  Gminy  Gietrzwałd 

odbywającej się dnia 29 grudnia 2016 r. 

 
Początek  sesji  o godz.  1300, 

zakończenie  sesji o godz. 1410. 

 
Ad.1. Otwarcie,  dyskusja nad  projektem porządku obrad. 

 
Przewodniczący  Rady Marek Nowogrodzki dokonał otwarcia sesji i powitał wszystkich 

zebranych.  Na sesji obecnych było 13 radnych, nieobecni usprawiedliwieni Grzegorz Rupiński 

i Radosław Błaszczyński, Jolanta Wilewska spóźniła się – przybyła o godz. 1317. (lista  

obecności - załącznik nr 1). Ustawowy skład Rady Gminy liczy 15 radnych. Przewodniczący 

stwierdził kworum. Obecni  byli również: Wójt Marcin Sieczkowski, Skarbnik  Andrzej 

Wasilewski, Sekretarz Halina Bienkiewicz, Kierownik referatu Inwestycji i Zamówień 

Publicznych Agnieszka Kochanowska, Kierownik GOPS Elżbieta Biadała, Kierownik referatu 

Planowania Przestrzennego, Drogownictwa, Nieruchomości i Ochrony Środowiska Krzysztof 

Burski, Kierownik referatu Podatków i Opłat Krystyna Dzikowska, sołtys sołectwa Naterki 

Zbigniew Kukuć, sołtys sołectwa Gronity Krystyna Hołdyńska  oraz mieszkańcy gminy ( lista 

gości  załącznik nr 2).  

Proponowany porządek obrad: 
 

1. Otwarcie, dyskusja nad  projektem porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu  XXII  sesji. 

3. Interpelacje.  

4. Sprawozdanie  Wójta. 

5. Odpowiedzi na interpelacje. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wydatków budżetu gminy, które w roku 

2016 nie wygasają z upływem roku budżetowego.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Gietrzwałd 

do realizacji projektu partnerskiego pod nazwą „Kreatywnie i twórczo - nowy 

wymiar edukacji w Biesalu” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 współfinansowanego z 

Europejskiego Funduszu Społecznego. 

8. Podjęcie uchwały Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  i Narkomanii  na  2017 rok. 

9. Sprawy różne. 
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Przewodniczący zaproponował dodanie do porządku obrad uchwał: 

Pkt 8a.  Podjęcie uchwały w sprawie dopłaty do cen na dostawę wody i odbiór ścieków 

ze zbiorczych urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych na rzecz Zakładu Gospodarki 

Komunalnej  w  Gietrzwałdzie, 

Pkt 8b. Podjęcie uchwały w sprawie  określenia zasad gospodarowania nierucho-

mościami będącymi własnością Gminy, w tym w szczególności zasad nabywania, 

zbywania, obciążania oraz wydzierżawiania lub wynajmowania nieruchomości 

wchodzących w skład zasobu nieruchomości Gminy Gietrzwałd. 

Andrzej Robaczewski wniósł wniosek formalny do porządku obrad. Przewodniczący 

odczytał wniosek radnego. Zawierał on propozycję  ustalenia miesięcznej wysokości 

diet radnych. Radny proponował aby miesięczna dieta radnego za udział w sesjach  

i komisjach wynosiła 300,00zł, a przewodniczącego komisji za udział w sesjach  

i komisjach - 350zł miesięcznie. Wniosek radny uzasadnił łatwością ustalenia 

wydatków na radę w budżecie gminy a więc uniknięcia sytuacji gdy pod koniec roku 

brakuje funduszy na działalność rady. Przewodniczący zaproponował wprowadzenie 

wniosku A. Robaczewskiego do porządku obrad jako pkt 8 c.  Odbyło się głosowanie 

nad wprowadzeniem zaproponowanych zmian w porządku obrad -  12 głosów za. 

Odbyło się głosowanie nad przyjęciem porządku obrad po zmianach – 12 głosów za.  

  
Ad.2. Przyjęcie protokołu  XXII  sesji. 

Andrzej Robaczewski wniósł uwagę do  punktu przyjęcie protokołu XXI sesji . Radny 

wniósł o uzupełnienie, dopisanie  w protokole XXI sesji jego wypowiedzi w zdaniu: 

Andrzej Robaczewski  poprosił o umieszczenie w protokole cytatu ze swojej 

wypowiedzi w brzmieniu: „przybyłego na zaproszenie Przewodniczącego Rady”  

w ad 2. Przyjęcie protokołu XXI sesji , (strona 6,   wiersz 5 od góry ) po słowach:  „posła 

Pampucha”.  

Radny chciał aby jego uzupełnienie znalazło się w protokole, gdyż jest potwierdzenie 

nieprzestrzegania przez Przewodniczącego Statutu Gminy który przewiduje, że lista 

gości zaproszonych powinna być uzgadniana z Wójtem, a tego Przewodniczący nie 

zrobił. Odbyło się głosowanie nad uwzględnieniem uzupełnienia protokołu – 10 głosów 

za, 1 głos przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu.  

 
Ad.3. Interpelacje.  

Do interpelacji zapisali się: 

Marek Nowogrodzki – na jakich zasadach został zatrudniony nowy dyrektor GOK, 

jakie jest jego wynagrodzenie, jaki ma zakres obowiązków i czy będzie konkurs na 

nowego dyrektora GOK, 
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Iwona Omilian – w związku ze złym stanem dróg gminnych do p. Malewskiego, pp. 

Rudzińskich,  Piskorskich i Kochanek w Unieszewie prosi o ich naprawę.  

 
Ad.4. Sprawozdanie  Wójta. 

Wójt przedstawił sprawozdanie ze swej pracy za okres od 12 grudnia do 29 grudnia 

2016 roku ( załącznik do protokołu). 

 
Ad.5. Odpowiedzi na interpelacje. 

Wójt poinformował, że odpowiedzi na interpelacje udzieli na następnej sesji w formie 

pisemnej.  

 
Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wydatków budżetu gminy, które  

w roku 2016 nie wygasają z upływem roku budżetowego.  

Komisje Gospodarcza i Społeczna pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. Odbyło 

się głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie ustalenia wydatków budżetu gminy, 

które w roku 2016 nie wygasają z upływem roku budżetowego – 13 głosów za.  

 

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy 

Gietrzwałd do realizacji projektu partnerskiego pod nazwą „Kreatywnie i 

twórczo - nowy wymiar edukacji w Biesalu” w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej poinformował, że projekt uchwały został 

pozytywnie zaopiniowany przez Komisje. Poinformował również, że wniosek będzie 

wymagał przeznaczenia w wydatkach ok. 20 tys. zł rocznie plus VAT a Wójt 

poinformował, że dotacja wyniesie 521 tys. zł. Odbyło się głosowanie nad podjęciem 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Gietrzwałd do realizacji 

projektu partnerskiego pod nazwą „Kreatywnie i twórczo - nowy wymiar edukacji w 

Biesalu” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na lata 2014-2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego – 13 głosów za.  

 
Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwią-

zywania Problemów Alkoholowych  i Narkomanii  na  2017 rok. 
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M. Puszczało poinformował, że obszernych informacji o projekcie uchwały udzieliła 

Kierownik GOPS na spotkaniu Komisji. Komisje nie miały uwag do projektu i wydały 

 o nim opinię pozytywną. Odbyło się głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

i Narkomanii  na  2017 rok – 13 głosów za.  

 
Ad.8a. Podjęcie uchwały w sprawie dopłaty do cen na dostawę wody i odbiór 

ścieków ze zbiorczych urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych na rzecz 

Zakładu Gospodarki Komunalnej  w  Gietrzwałdzie. 

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. Odbyło się głosowanie nad podjęciem 

uchwały w sprawie dopłaty do cen na dostawę wody i odbiór ścieków ze zbiorczych 

urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych na rzecz Zakładu Gospodarki Komunalnej  w  

Gietrzwałdzie – 13 głosów za. 

 
Ad.8b. Podjęcie uchwały w sprawie  określenia zasad gospodarowania 

nieruchomościami będącymi własnością Gminy, w tym w szczególności 

zasad nabywania, zbywania, obciążania oraz wydzierżawiania lub 

wynajmowania nieruchomości wchodzących w skład zasobu nieruchomości 

Gminy Gietrzwałd. 

Skarbnik poinformował, że gmina gospodarując nieruchomościami wykonuje szereg 

czynności przewidzianych w ustawie o gospodarce nieruchomościami, w tym usta-

nowienie prawa zastawu na nieruchomości. Aby udzielić pomocy Stowarzyszeniu OSP 

w Sząbruku w uzyskaniu dotacji konieczne jest przedstawienie dwóch zabezpieczeń. 

Jedno z nich Stowarzyszenie zapewniło samo ( weksle i deklaracje wekslowe na 

majątku zarządu stowarzyszenia). Druga forma pociągała by za sobą koszty lub udział 

gminy – ustanowienie zastawu na nieruchomości, którego dokonuje się przez doko-

nanie wpisu w księdze wieczystej na rzecz województwa jako udzielającego dotacji. 

Po zakupie samochodu, przy jego rejestracji, nastąpi zamiana zastawu na nierucho-

mości na zastaw na samochodzie pożarniczym. Informacja o zastawie zostanie 

umieszczona w dowodzie rejestracyjnym pojazdu i zdjęty zostanie zastaw z 

nieruchomości. Wójt może podjąć takie czynności po określeniu zasad na jakich może 

je wykonywać. Zasady te zostały zawarte w przedłożonym projekcie uchwały. Radni 

nie mieli pytań do projektu uchwały. Odbyło się głosowanie nad podjęciem uchwały  

w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami będącymi własnością 
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Gminy, w tym w szczególności zasad nabywania, zbywania, obciążania oraz 

wydzierżawiania lub wynajmowania nieruchomości wchodzących w skład zasobu 

nieruchomości Gminy Gietrzwałd -  13 głosów za. 

 

Ad.8c. Wniosek formalny  w sprawie ustalenia wysokości diet radnych.  

Radny A. Robaczewski wnioskował u ustalenie miesięcznej wysokości diety radnego, 

co da możliwość dokładnego określenia  ilości pieniędzy jaka potrzebna jest rocznie 

na wypłatę diet. Pozwoli to uniknąć sytuacji jaka miała miejsce w tym roku, że  

w grudniu trzeba było zwiększyć środki na diety aby mogła odbyć się  grudniowa sesja. 

Radny zaproponował, aby spotkania komisji i sesje rady odbywały się cyklicznie, co 

umożliwi radnym wcześniejsze zaplanowanie sobie zajęć. Jego zdaniem ustalenie 

stałych miesięcznych diet radnego w wysokości 300zł za sesję i spotkanie komisji dla 

członka komisji i 350zł dla przewodniczącego komisji pozwoli na zmniejszenie 

wydatków o ok. 20 tys. zł. Radny uważał, że Wójt nie powinien przeznaczać środków 

na dzisiejszą sesję. Przewodniczący Rady poinformował, że ta sesje została zwołana 

na prośbę Skarbnika i nie występował do Wójta o zwiększenie środków na diety. 

Roczny harmonogram sesji został ustalony ale nie zawsze w przewidzianym  

w harmonogramie terminie  zachodziła potrzeba zwoływania sesji. Wójt wyjaśnił, że 

zwiększył środki na diety radnych aby mogli pracować nad projektem budżetu na  

2017 r i takie prace się rozpoczęły. Poinformował, że zryczałtowane diety są łatwiejsze  

w obsłudze przez urząd a radnych chronią przed pomówieniami o  spotykanie się aby 

otrzymać dietę.  S. Zdunek powiedział, że podjęcie decyzji w sprawie diet, aby była 

racjonalna, wymaga zastanowienia się i analizy. Proponuje aby podjęcie decyzji 

odłożyć. I. Omilian przypomniała, że dla osób pracujących dieta to zwrot kosztów 

poniesionych gdyż za dzień wolny w pracy nie otrzymują wynagrodzenia. 

Harmonogram pracy można stworzyć ale doświadczenie uczy, że trudno przewidzieć 

potrzeby w tym względzie. E. Ratowska powiedziała, że spotkania komisji rewizyjnej 

wymagają przygotowania się do omawianych zagadnień a w trakcie posiedzenia 

wytężonej pracy aby zbadać problem i  wnioski zawrzeć w protokole. A. Robaczewski 

poinformował, że w wielu gminach, między innymi w Stawigudzie, radni mają 

miesięczne ryczałty na podobnym do zaproponowanego poziomie.  S. Zdunek zapytał, 

jaka jest propozycja A. Robaczewskiego w przypadku gdy radny pracuje w dwóch 

komisjach. Czy powinien być tak samo uposażony jak radny pracujący w jednej 

komisji? M. Puszczało przypomniał, że A. Robaczewski jest w radzie od kilku miesięcy 
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więc jeszcze nie poznał wszystkich aspektów jej pracy.  Odbyło się głosowanie nad 

przyjęciem wniosku – projektu uchwały w sprawie wysokości diet radnych – 1 głos za, 

11 głosów przeciw, 1 osoba wstrzymała się od głosu.  

Ad.9. Sprawy różne. 

Przewodniczący poprosił K. Dzikowską o wyjaśnienie jakie zmiany wprowadzono  

w sposobie odbioru odpadów od letników, gdyż odebrał wiele telefonów od osób 

zainteresowanych tą sprawą. K. Dzikowska odpowiedziała, że umowa z Remondisem 

przewiduje odbiór odpadów z domków letniskowych w taki sam sposób jak od 

mieszkańców , czyli pojemników indywidualnych. Wójt poinformował, że zbiorcze 

kontenery na terenach zabudowy letniskowej były ciągle przepełnione, 

najprawdopodobniej z powodu wrzucania do nich odpadów przez  osoby spoza naszej 

gminy. Rozmowy z letnikami, w których skłaniali się do odbioru odpadów  

z pojemników indywidualnych, przy niezmienionym systemie odpłatności za odbiór 

odpadów, spowodowały zmianę systemu w tym roku.  

Andrzej Robaczewski przypomniał o sprawie sprzedaży działki w Rentynach. Działka 

w 2009 roku przeznaczona została do sprzedaży i podjęta została w tej sprawie 

uchwała. Uchwała ta straciła moc w 2010 roku gdy działka została podzielona, ale 

podjęta została uchwała o sprzedaży działki o nr 14/1 ( numer po podziale)  o 

zmniejszonej powierzchni. Obecnie Komisja Gospodarcza zaopiniowała negatywnie 

wniosek o sprzedaż tejże działki. W 2010 roku wnioskodawca zachorował i nie 

sfinalizował zakupu gruntu. Obecnie chce to zrobić. Radny uważa, że uchwała 

powinna być wykonana.  

Przewodniczący udzielił głosu Małgorzacie Ł. z Biesala, która poinformowała 

zebranych o problemie jakim jest zaplanowana w studium zagospodarowania 

przestrzennego gminy linia wysokiego napięcia 400 kV, która przebiega w bezpo-

średnim sąsiedztwie jej domu. Uważała, że władze gminy powinny konsultować takie 

planowane przedsięwzięcia z mieszkańcami aby znaleźć przebieg linii nie kolidujący z 

domostwami. Wójt odpowiedział, że dopóki nie zostanie złożony wniosek o decyzję 

środowiskową to linia nie zostanie wybudowana. W studium wpisany jest „planowany 

orientacyjny przebieg”. Nie ma podstaw aby sądzić, że ta linia będzie miała dokładnie 

taki przebieg jak pokazano na mapie. Wójt zapewnił, że ta linia nie powstanie bez jego 

zgody, a dopóki jest Wójtem nie wyda decyzji środowiskowej.  

Anna Otta zapytała Wójta od kogo otrzymał informację na podstawie której złożył 

zawiadomienie o popełnieniu przez nią wykroczenia z art. 68 i 69 ustawy o referendum 
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lokalnym. Wójt odpowiedział, że nie musi udzielić odpowiedzi na to pytanie. Anna  Otta 

zapytała czy Wójt zna osobę, która udzieliła informacji  na podstawie której  pomówił 

ją o popełnienie wykroczenia. Wójt wyjaśnił, że to co zrobił to nie pomówienie ale 

zawiadomienie o możliwości popełnienia wykroczenia. A. Otta zapytała czy Wójt zna 

tę osobę i potrafi ją wskazać. Wójt odpowiedział, że nie musi wskazywać tej osoby, 

otrzymał anonimowe zawiadomienie ale zna osobę od której je otrzymał. Anna Otta 

zapewniła, że nie popełniła wykroczenia które jest jej zarzucane i bardzo zależy jej na 

tym aby rozmawiać z osobą która poinformowała  Wójta, że takie wykroczenie 

popełniła.  

Jolanta Wilewska poinformowała, że po jej interpelacji w sprawie naprawy drogi 

będącej bajpasem do Gronit  droga została naprawiona, ale niestety nawierzchnia tej 

drogi szybko ulega degradacji. Wójt zapewnił, że droga ta jest pod stałym nadzorem i 

potrzeba jej naprawy zgłaszana jest na bieżąco inwestorowi. Na tym porządek obrad 

wyczerpano i przewodniczący zamknął obrady XXIII zwyczajnej sesji Rady Gminy 

Gietrzwałd.  

 

Protokołowała 
 
Elżbieta  Bielańska 
 
 


